FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS, 

ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS) VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL). 

Valor Total Estimado 

R$ 1.888.315,24 (hum milhão oitocentos e oitenta e oito mil trezentos e quinze reais e vinte e 

quatro centavos). 

Registro de 

Preços? 

Vistoria Instrumento 

Contratual 

Forma de Adjudicação 

Sim Não Ata de Registro 

de Preços 
ofertado com base nos valores de 

referência do Município 

Documentos de Habilitação 

Ver Item 10.4 do Edital

[...]

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 2021. 

1.3 O prazo de vigência da contratação será de até 12 (doze) meses, contados da data indicada no 

instrumento contratual, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.888.315,24 (hum milhão oitocentos e oitenta e 

oito mil trezentos e quinze reais e vinte e quatro centavos). 

2 - DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, inciso 

XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

2.1. A fundamentação da contratação encontra-se pormenorizada em justificativa apresentada no DFD